[image: ]

О внесении изменения и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 17 февраля 2017 года № 71 "О некоторых вопросах министерств здравоохранения и национальной экономики Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 декабря 2024 года № 1098.
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 17 февраля 2017 года № 71 "О некоторых вопросах министерств здравоохранения и национальной экономики Республики Казахстан" следующие изменение и дополнения:

      в Положении о Министерстве здравоохранения Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 15:

      подпункт 57) изложить в следующей редакции:

      "57) определение перечня и объема медицинской помощи иностранцам и лицам без гражданства, временно пребывающим в Республике Казахстан, лицам, ищущим убежище, при заболеваниях, представляющих опасность для окружающих, в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи;";

      дополнить подпунктами 57-1), 57-2), 57-3), 57-4), 57-5), 57-6), 57-7) и 57-8) следующего содержания:

      "57-1) определение перечня и объема медицинской помощи в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи иностранцам и лицам без гражданства, выявленным и идентифицированным в качестве жертв торговли людьми на территории Республики Казахстан;

      57-2) принятие мер по предупреждению торговли людьми;

      57-3) участие в оценке рисков в сфере противодействия торговле людьми и внесении предложений по их минимизации в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан;

      57-4) участие в перенаправлении жертв торговли людьми для оказания им помощи и предоставления специальных социальных услуг в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан;

      57-5) информирование органов внутренних дел о ставших известными фактах готовящихся либо совершенных преступлений, связанных с торговлей людьми;

      57-6) информирование общественности о результатах деятельности в сфере противодействия торговле людьми;

      57-7) координация работы по предоставлению жертвам торговли людьми гарантированного объема бесплатной медицинской помощи;

      57-8) принятие участия в мероприятиях по предупреждению торговли людьми совместно с другими государственными органами и организациями;".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14